29/08/2022 12:24 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/81436 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4709/2022

SOLICITA À COMDEP INFORMAÇÕES
RELACIONADAS ÀS ÁRVORES,
LOCALIZADAS NA RUA WASHINGTON
LUIZ, 410, CENTRO, QUE SE
ENCONTRAM EM IMINENTE RISCO DE
QUEDA.

O Vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base
no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, como Presidente da Comissão Especial de Assistência
Social e Moradia e considerando os desdobramentos do ofício anexo, questiona qual foi o
encaminhamento, adotado por esta Companhia, em resposta ao ofício n° 194/2022 (RTV
n° 051/2022VM) da Secretaria de Meio Ambiente?

 JUSTIFICATIVA

Este Vereador entende como de suma importância as informações supracitadas, tendo em
vista que os moradores da localidade estão bastante preocupados com o iminente risco de
queda das árvores.

Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2022

YURI MOURA

Vereador

Data do Documento: 29/08/2022 - 12:10:06
Data do Processo: 29/08/2022 - 12:11:47
Processo: 4709/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022009300420225470

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220093004202254709